
 

Decreto Dirigenziale n. 227 del 08/10/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

U.O.D. 12 - Servizio territoriale provinciale Caserta

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  L. R. N.11/1996 - REGOLAMENTO REGIONALE N. 3/2017 - APPROVAZIONE DEL

PIANO DI GESTIONE FORESTALE REDATTO IN FORMA SEMPLIFICATA DEI BENI

SILVO-PASTORALI DELLA PROPRIETA' CIPRIANO  FRANCESCO   IN AGRO DEL

COMUNE DI VAIRANO PATENORA  LOCALITA' "PARCO - MONTE S. ANGELO" -

PERIODO DI VIGENZA DECENNIO 2019/2028. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 60 del  14 Ottobre 2019



IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

a) i beni silvo-pastorali dei soggetti privati, alla stregua della L. R. n. 11/96, modificata ed integrata

dal  Regolamento regionale n.  3/2017,  devono essere  utilizzati  e  governati   in  conformità  ad

appositi Piani di Assestamento Forestale, oggi denominati Piani di Gestione Forestale – P.G.F.

Anche redatti in forma semplificata a seconda della loro estensione complessiva e con vigenza

decennale;

b) la Legge Regionale 20/1/2017, n. 3, “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione

finanziario per il  triennio 2017 – 2019 della Regione Campania – Legge di stabilità regionale

2017”,  a mezzo del comma 1 dell’articolo 12, ha autorizzato la Giunta Regionale a disciplinare,

con uno o più regolamenti, da adottare ai sensi dell'articolo 56, comma 4, dello Statuto della

Regione Campania, il funzionamento del sistema forestale regionale;

c) il comma 2 dell’articolo 12 della L. R. n. 3/2017 dispone, tra l’altro, che i regolamenti di cui al

comma  1  debbano  espressamente  elencare  le  disposizioni  della  L.  R.  n.  11/96  che  sono

abrogate dalla loro entrata in vigore;

d) per  l’attuazione  del  disposto  del  comma  1  dell’articolo  12  della  L.  R.  n.  3/2017  la  Giunta

Regionale con Deliberazione del 26/9/2017, n. 585, ha approvato il  “Regolamento di tutela e

gestione sostenibile del patrimonio forestale regionale”;

e) il  Presidente  della  Giunta  Regionale,  vista  la  Deliberazione  n.  585/2017,  ha  emanato  il

Regolamento regionale del 28/9/2017, n. 3, di pari titolo;

f) il Regolamento regionale n. 3/2017, dispone che i Piani di Gestione Forestale dei soggetti privati

siano  approvati con Decreto del dirigente della Struttura Regionale territoriale competente, nella

fattispecie l’U.O.D. STP di Caserta;

g) a  seguito  dell’istruttoria  tecnica  ed  amministrativa  svolta  dall’U.O.D.  STP  di  Caserta, in

conformità al disposto della Normativa regionale di settore vigente, i Piani di Gestione Forestale

sono approvati in minuta e prima della loro approvazione definitiva, devono essere acquisiti  i

pareri e nulla osta degli Enti competenti a cui il PGF deve attenersi;

CONSIDERATO che 
a) con  nota   acquisita  al  n°249378   del  17/04/2019  il  sig.   Cipriano  Francesco   in  qualità  di

proprietario  ,  trasmetteva,  per la prevista approvazione,   il  PGF relativo all'area forestale di

proprietà, estesa complessivamnete Ha 20.95.03  e costituita prevalentemente da bosco ceduo

misto a prevalenza di  cerro, roverella e orniello e da bosco ceduo castanile;

b) l’U.O.D.  ai fini dell'approvazione in veste definitiva del PGF in parola  ai sensi dell'art. 110 del

Regolamento regionale n°3/2017 ha acquisito i pareri e/o nulla osta degli Enti competenti;

PRESO ATTO che:

a) in merito al Piano di Gestione Forestale  proprietà sig.  Cipriano Francesco   :

 l'Autorità  di  Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale  ha rilasciato il  proprio parere

favorevole con  prescrizioni n°12183  dell'01/10/2019;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 60 del  14 Ottobre 2019



b) le su citate prescrizioni  trovano applicazione nelle successive fasi  di  attuazione del  Piano di

Gestione  Forestale  in  questione  ed  in  particolare  dei  progetti  di  taglio  boschivo  e  di

miglioramento fondiario;

DATO ATTO che:

a) con nota acquisita al n° 595665 del  04/10/2019  il dr for Pio Ciliberti   ha trasmesso  la versione

definitiva del  Piano di Gestione Forestale proprietà  sig.ra Cipriano Benedetta  con periodo di

vigenza  2019/2028 e con le prescrizioni dettate in sede di approvazione del piano  in  minuta e

dei pareri/autorizzazioni acquisite;

b) il Piano di Gestione Forestale  della proprietà sig.  Cipriano Francesco é depositato, con tutta la

pertinente  documentazione,  presso  l’U.O.D.  STP  di  Caserta ,  incardinata  nella  Direzione

Generale per le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali;

c) a causa del superamento dei limiti dimensionali consentiti dalla soglia di capienza dell’applicativo

informatico, copia del Piano di Gestione Forestale della  proprietà sig.  Cipriano Francesco   è

stata depositata, in formato digitale ed appositamente firmata, presso l’U.O.D. STP di Caserta ,

incardinata nella Direzione Generale per le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali;

RITENUTO che,  ai  sensi  delle  disposizioni  di  cui  al  Titolo III  del  Regolamento  regionale n.  3/2017,

sussistono i  presupposti  per l’approvazione del Piano di  Gestione Forestale  proprietà  sig.   Cipriano

Francesco , predisposto per il decennio 2019/2028;

alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  dal  responsabile   della  PO   ““Forestazione  Pubblica,  Vincolo

idrogeologico,  tagli  boschivi,  verifica  degli  interventi  -  PSR 2014/2020  Referente  regionale  Misura  8

sottomisura 5.1 e referente provinciale della Misura 8  sottomisura 6.1” in qualità di responsabile  del

procedimento nonché dell’espressa regolarità della stessa resa dal dirigente a mezzo di sottoscrizione

del presente provvedimento

DECRETA

per i motivi di cui in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati e confermati di:

 1 approvare il  Piano di Gestione Forestale  redatto in forma semplificata dei beni silvo-pastorali

della proprietà sig.  Cipriano Francesco   in agro del comune di  Vairano Patenora  località “Parco

– Monte S. Angelo” con periodo di vigenza decennio 2019/2028, corredato degli atti indicati in

premessa che ne costituiscono parte integrante e sostanziale; 

 2 dare atto che il predetto Piano di Gestione Forestale, con tutta la pertinente documentazione, é

depositato  presso  l’U.O.D.  STP di  Caserta,  incardinata  presso la  Direzione Generale  per  le

Politiche Agricole, Alimentari e Forestali;

 3 dare atto che a causa del superamento dei limiti dimensionali consentiti dalla soglia di capienza

dell’applicativo informatico, copia del Piano di Gestione Forestale della  proprietà sig.  Cipriano

Francesco  è stata depositata, in formato digitale ed appositamente firmata, presso l’U.O.D. STP

di Caserta , incardinata nella Direzione Generale per le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 60 del  14 Ottobre 2019



 4 dare atto  che le  prescrizioni  indicate  nel   Piano di  Gestione Forestale  della  proprietà   sig.

Cipriano Francesco  trovano applicazione nelle successive fasi di attuazione  ed in particolare nei

progetti di taglio boschivo e di miglioramento fondiario;

 5 dare atto che il Piano di Gestione Forestale della proprietà sig.  Cipriano Francesco  , costituisce,

ai sensi dell'articolo n. 10, comma 4, della L. R. n. 11/96 e art. 87 comma 6 del Regolamento

regionale n°3/2017  Atto regolamentare generale di prescrizione di massima;

 6 inviare il presente decreto:

 6.1 al sig.  Cipriano Francesco 

 6.2 all' Amministrazione Provinciale di Caserta;

 6.3 al sito "Regione Campania Casa di Vetro";

 6.4 al BURC per la pubblicazione.

F. Paolo De Felice

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 60 del  14 Ottobre 2019


	BURC n. 60 del  14 Ottobre 2019

